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Voir:

Doc 55 0448/ (S.E. 2019):
001:	 Proposition de loi de M. Hedebouw et consorts.
002:	 Avis du Conseil d’État.
003:	 Avis de la Cour des Comptes.

Zie:

Doc 55 0448/ (B.Z. 2019):
001:	 Wetsvoorstel van de heer Hedebouw c.s.
002:	 Advies van de Raad van State.
003:	 Advies van het Rekenhof.

tot verlaging van het btw-tarief  
op elektriciteit en gas tot 6 %

visant à réduire à 6 % la TVA  
sur l’électricité et le gaz

PROPOSITION DE LOI WETSVOORSTEL
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N° 1 DE M. VAN HEES

Art. 3 (nouveau)

Insérer un article 3, rédigé comme suit:

“Art. 3. L’article  1erbis du même arrêté royal est 
abrogé.”

JUSTIFICATION

Suite à l’avis du Conseil d’État n° 66 941/3 du 6 février 2020, 
point 6, cet amendement abroge l’article 1erbis de l’arrêté royal 
n° 20, pour des raisons de clarté.

Marco VAN HEES (PTB-PVDA)

Nr. 1 VAN DE HEER VAN HEES

Art. 3 (nieuw)

Een artikel 3 invoegen, luidende:

“Art. 3. Artikel 1bis van hetzelfde koninklijk besluit 
wordt opgeheven.”

VERANTWOORDING

Ingevolge advies nr. 66 941/3 van de Raad van State van 
6 februari 2020, punt 6, beoogt dit amendement artikel 1bis 
van koninklijk besluit nr. 20 op te heffen, ten behoeve van de 
duidelijkheid.
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N° 2 DE M. VAN HEES

Art. 4 (nouveau)

Insérer un article 4, rédigé comme suit:

“Art. 4. Le taux de T.V.A. à appliquer aux acomptes 
portés en compte au plus tard le 31 mars 2020, est le 
taux en vigueur au moment de la facturation de ces 
acomptes, même si ceux-ci se rapportent en tout ou en 
partie à une livraison d’électricité effectuée à compter 
du 1er avril 2020.

Pour la perception définitive de la T.V.A. sur le 
décompte final relatif à la période qui débute avant et 
se termine après le moment du changement de taux au 
1er avril 2020, la base d’imposition se rapportant à la 
consommation totale pendant cette période est ventilée 
par taux de T.V.A. et cela compte tenu de la consomma-
tion avant et après le moment du changement de taux.

Le calcul de la consommation en vue de la ventilation 
par taux de T.V.A. visée à l’alinéa 2, est réalisé sur la 
base du profil de consommation tel qu’établi dans le 
marché de l’électricité (SLP ou profil de charge syn-
thétique) qui indique par quart d’heure ou par heure 
d’une année complète la consommation relative d’un 
type déterminé de clients.”

JUSTIFICATION

Suite à l’avis du Conseil d’État n° 66 941/3 du 6 février 2020, 
point 5, un régime transitoire est prévu pour le règlement des 
avances ou des comptes définitifs relatifs aux périodes anté-
rieures et postérieures à la date d’entrée en vigueur de la 
modification tarifaire.

Marco VAN HEES (PTB-PVDA)

NR. 2 VAN DE HEER VAN HEES

Art. 4 (nieuw)

Een artikel 4 invoegen, luidende:

“Art. 4. Het toe te passen btw-tarief voor de voor-
schotten aangerekend tot uiterlijk 31 maart 2020, is het 
tarief dat van kracht is op het tijdstip van de facturering 
van die voorschotten, zelfs als die geheel of gedeeltelijk 
betrekking hebben op de levering van elektriciteit vanaf 
1 april 2020.

Voor de definitieve heffing van de btw op de eindafre-
kening die betrekking heeft op de periode die aanvangt 
vóór en eindigt na het tijdstip van de tariefwijziging op 
1 april  2020, wordt de maatstaf van heffing met be-
trekking tot het volledige verbruik tijdens die periode 
per onderscheiden btw-tarief omgeslagen, rekening 
houdend met het verbruik vóór en na het tijdstip van 
de tariefwijziging.

De berekening van het verbruik met het oog op de in 
het tweede lid bedoelde omslag per btw-tarief, wordt 
uitgevoerd aan de hand van het in de elektriciteitsmarkt 
vastgelegde verbruiksprofiel (SLP of synthetisch last-
profiel), dat per kwartier of per uur van een volledig 
jaar het relatieve gebruik weergeeft van een bepaald 
type van klanten.”

VERANTWOORDING

Ingevolge advies nr. 66 941/3 van de Raad van State van 
6 februari 2020, punt 5, beoogt dit amendement te voorzien in 
een overgangsregeling voor de verrekening van voorschotten 
of voor eindafrekeningen die betrekking hebben op periodes 
vóór en na het tijdstip waarop de tariefwijziging ingaat.
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N° 3 DE M. VAN HEES

Art. 2

Dans le point XIII.2. proposé, version néerlan-
daise, remplacer le mot “aardgasdistributiesysteem” 
par le mot “aardgasdistributienet”.

JUSTIFICATION

Suite à l’avis du Conseil d’État n° 66 941/3 du 6 février 2020, 
point 4, cet amendement corrige la terminologie néerlandaise 
de l’article 2.

Marco VAN HEES (PTB-PVDA)

Nr. 3 VAN DE HEER VAN HEES

Art. 2

In de Nederlandse tekst van het voorgestelde 
punt XIII.2., het woord “aardgasdistributiesysteem” 
vervangen door het woord “aardgasdistributienet”.

VERANTWOORDING

Ingevolge advies nr. 66 941/3 van de Raad van State van 
6  februari 2020, punt 4, beoogt dit amendement de termi-
nologie in de Nederlandse tekst van artikel 2 te corrigeren.
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